
 
 
 

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

86-я сессия  1-го  созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

   16 августа 2019 года                                                    № 966 
 
 

О внесении изменений в организационную структуру  
муниципального казённого учреждения Департамент труда и социальной 
защиты населения администрации Белогорского района Республики Крым, 
утвержденную решением 54-й сессии Белогорского районного совета 

Республики Крым 1-го созыва от 23.03. 2017 года № 585 «Об утверждении 
организационной структуры муниципального казённого учреждения 
Департамент труда и социальной защиты населения администрации 

Белогорского района Республики Крым в новой редакции» (с изменениями) 
 
              В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года      
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», законом Республики Крым от 21 августа 2014 года 
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» (с 
изменениями и дополнениями), законом Республики Крым от                        
16 сентября 2014 года № 78-ЗРК «О реестре должностей муниципальной 
службы Республики Крым», Уставом муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым, в связи с увеличением объема работы 
отдела по предоставлению мер социальной поддержки и субсидий, на 
основании ходатайства администрации Белогорского района Республики 
Крым от 06.08.2019 года № 8359/01-18, 
 
              Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 
1.Внести изменения в организационную структуру муниципального 
казённого учреждения Департамент труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым, утвержденную 
решением 54-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым      
1-го созыва от 23 марта 2017 года № 585 «Об утверждении  организационной 
структуры муниципального казённого учреждения Департамент труда и 
социальной защиты населения администрации Белогорского района 
Республики Крым в новой редакции» (с изменениями). Определить, что 
организационная структура муниципального казённого учреждения 
Департамент труда и социальной защиты населения администрации 



Белогорского района Республики Крым с внесенными изменениями вступает 
в силу с 01.11.2019 года: 
 
1.1. В отделе социально-трудовых отношений и организационно-кадровой  
работы муниципального казённого учреждения Департамент труда и 
социальной защиты населения администрации Белогорского района 
Республики Крым сократить: 
- 1 должность специалиста 1 категории. 
 
1.2. В отделе по предоставлению мер социальной поддержки и субсидий 
муниципального казённого учреждения Департамент труда и социальной 
защиты населения администрации Белогорского района Республики Крым 
ввести: 
- 1 должность специалиста 1 категории. 
 
2. Утвердить организационную структуру муниципального казённого 
учреждения Департамент труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым в составе 30 штатных 
единиц согласно приложению. 
 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной 
газете «Сельская новь», подлежит размещению на информационном стенде 
Белогорского районного совета и на странице сайта муниципального 
образования Белогорский район государственной информационной системы 
Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Председатель  
районного совета                                                                        С.К.Махонин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  



                                                                              Приложение 
                                                                              к решению 86-й сессии Белогорского 
                                                                              районного совета 1-го созыва 
                                                                              от 16.08.2019 года   №  966 
 

Организационная структура муниципального казённого учреждения 
Департамент труда и социальной защиты населения администрации 

Белогорского совета Республики Крым 
 

Наименование 
подразделения 

Кол-во шт. ед. Штатная численность в разбивке по 
должностям, шт. ед. 

Начальник ДТСЗН  
администрации 
Белогорского района 
 
Заместитель начальника 
ДТСЗН администрации 
Белогорского района 

1 
 
 
 

1 

1 начальник  
ДТСЗН администрации Белогорского 

района 
 

1 заместитель начальника ДТСЗН 
администрации Белогорского района 

Отдел социально-трудовых 
отношений и организационно-
кадровой работы 

3 1 начальник отдела 
 

2 главных специалиста 
 

Отдел информационно-
технического и 
автоматизированного 
сопровождения деятельности 
департамента 

4 1 начальник отдела 
 

2 главных специалиста 
 

1 специалист    1 категории 
Отдел по делам инвалидов, 
ветеранов и отдельных 
категорий граждан 

10 1 начальник отдела 
 

1 заместитель начальника отдела 
 

3 главных специалиста 
 

5 специалистов 1 категории 
Отдел бухгалтерского учета и 
отчетности 

3 1 начальник отдела 
 

2 главных специалиста 
Отдел по предоставлению мер 
социальной поддержки и 
субсидий 

5 1 начальник отдела 
 

1 главный специалист 
 

3 специалиста 1 категории 
Отдел дополнительного 
материального обеспечения 
отдельных категорий граждан 
и социального 
инспектирования 

3 1 начальник отдела 
 

2 главных специалиста 

Итого 30 30 
 


